Муниципальное казённое учреждение
«Управление образования администрации муниципального образования
«город Саянск»

П Р И КА З

24.06.2021                                                                             № 116-26-270
г. Саянск

О внесении изменений
в  приказ управления образования № 116-26-232 от 17.08.2020г. «Об  утверждении   Порядка приема   на  обучение  по образовательным программам  дошкольного образования  в муниципальные дошкольные образовательные учреждения»

         В целях приведения приказа управления образования № 116-26-232 от 17.08.2020г. «Об  утверждении   Порядка приема   на обучение  по образовательным программам  дошкольного образования  в муниципальные дошкольные образовательные учреждения» в соответствии с требованиями действующего законодательства

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.В преамбуле слова «приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 30.08. 2013  № 1014 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным программам дошкольного образования» заменить	 на слова «приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 31.06.2020 № 373 «Порядок организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным программам дошкольного образования».
2.  Пункт 12 приложения 1 к приказу изложить в следующей редакции:
«12. Для направления и/или приема в образовательную организацию родители (законные представители) ребенка предъявляют следующие документы:
документ, удостоверяющий личность родителя (законного представителя) ребенка, либо документ, удостоверяющий личность иностранного гражданина или лица без гражданства в Российской Федерации в соответствии со статьей 10 Федерального закона от 25 июля 2002 г. № 115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации»;
документ, подтверждающий установление опеки (при необходимости);
документ психолого-медико-педагогической комиссии (при необходимости);
документ, подтверждающий потребность в обучении в группе оздоровительной направленности (при необходимости).
Для направления родители (законные представители) ребенка дополнительно предъявляют документ, подтверждающий наличие права на специальные меры поддержки (гарантии) отдельных категорий граждан и их семей (при необходимости), а также вправе предъявить свидетельство о рождении ребенка, выданное на территории Российской Федерации, и свидетельство о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории по собственной инициативе. При отсутствии свидетельства о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории родитель (законный представитель) ребенка предъявляет документ, содержащий сведения о месте пребывания, месте фактического проживания ребенка.
Родители (законные представители) ребенка, являющиеся иностранными гражданами или лицами без гражданства, дополнительно предъявляют документ(-ы), удостоверяющий(е) личность ребенка и подтверждающий(е) законность представления прав ребенка, а также документ, подтверждающий право заявителя на пребывание в Российской Федерации. Иностранные граждане и лица без гражданства все документы представляют на русском языке или вместе с заверенным переводом на русский язык.
Для приема родители (законные представители) ребенка дополнительно предъявляют в образовательную организацию свидетельство о рождении ребенка (для родителей (законных представителей) ребенка - граждан Российской Федерации), свидетельство о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории или документ, содержащий сведения о месте пребывания, месте фактического проживания ребенка, медицинское заключение.»
[bookmark: _GoBack]3. В остальной части приказ  управления образования № 116-26-232 от 17.08.2020г. «Об  утверждении   Порядка приема   на обучение  по образовательным программам  дошкольного образования  в муниципальные дошкольные образовательные учреждения» оставить без изменения.
4. Настоящий приказ разместить на официальном сайте МКУ «Управление образования администрации  муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль исполнения  настоящего  приказа возложить на  главного специалиста управления образования   по дошкольному образованию.

Начальник управления образования                                      И.А.   Кузюкова

Исп. Л.Л. Киселева    Дело, кааб.517 МДОУ №№ 1-36